
Na osnovu člana 282. stav 2. tačka 1 i stav 3. i člana 329. tačka 16. Zakona o privrednim društvima 

(„Službeni glasnik Republike Srbije“ br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – dr. Zakon, 5/2015, 44/2018 i 

95/2018) i člana 15. Statuta AD „Ravnište“ Kruševac, ul. Balkanska 3, Skupština akcionara AD  „Ravnište“ 

Kruševac, na vanrednoj sednici održanoj dana 24.10.2019. godine donela je 

 

ODLUKU 

o sticanju sopstvenih akcija 

 

I. Društvo je izdalo ukupno 57799 običnih akcija sa pravom glasa, registrovanih u Centralnom 

registru, depou i kliringu hartija od vrednosti, koje nose oznaku: CFI kod ESVUFR, ISIN: RSRVNKE 

73646.  

II. Odobrava se sticanje sopstvenih akcija u maksimalnom broju do 10% od ukupne emisije akcije (do 

5778 akcija). 

III. Minimalna cena po kojoj se može vršiti sticanje sopstvenih akcij utvrđuje se u iznosu od 1.700,00  

dinara po akciji, a maksimalna cena po kojoj se može vršiti sticanje sopstvenih akcija u iznosu od 

dinara 2.217,55 dinara po akciji. 

IV. Društvo može steći sopstvene akcije, u skladu sa uslovima navedenim u tački II i III ove Odluke, u 

roku ne dužem od 2 (dve) godine od dana donošenja ove Odluke. 

V. Sticanje sopstvenih akcija „Ravnište“ AD Kruševac izvršiće se ponudom svim akcionarima 

sistemom pro-rata preko Korporativnog agenta BDD „Prudence Capital“ AD Beograd, a sve u 

skladu sa pravilima Centralnog registra, depo i kliring hartija od vrednosti Republike Srbije. 

VI. Ovlašćuje se Odbor direktora da sprovede ovu Odluku, te da, u skladu sa finansijskim 

mogućnostima Društva, odredi cenu po kojoj će se vršiti sticanje sopstvenih akcija, a saglasno 

minimalno i maksimalno utvrđenoj ceni u tački III ove Odluke, kao i da utvrdi način raspolaganja i 

cenu po kojoj bi stečene sopstvene akcije otuđile. 

VII. Ovlašćuje se Odbor direktora da, u slučaju poništenja sopstvenih akcija društva koje je Društvo 

steklo na osnovu ove Odluke, donese odluku o smanjenju osnovnog kapitala. 

VIII. Odbor direktora Društva je u obavezi da prilikom svakog sticanja sopstenih akcija u skladu sa ovom 

Odlukom proveri da li su ispunjeni uslovi iz člana 282. stav 2 tačke 2 do 4 Zakona o privrednim 

društvima i da o tome sačini pisani izveštaj. 

IX. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 
PREDSEDNIK SKUPŠTINE  

 
Vladimir Ajduk   


